
SECRETARIA DE FINANZAS

DIRECCIÓN DE EGRESOS E INFORMACIÓN FINANCIERA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DEL 2016

(PESOS)

Activo

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventario

Almacenes

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Pasivo

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

Títulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pública a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo

-4,696,842.21

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

-4,696,842.21

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

-4,284,185.21

 0.00

 0.00

-412,657.00

 56,540,941.62

 52,855,756.44

 27,976,431.81

 24,879,324.63

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,685,185.18

 0.00

 0.00

 3,685,185.18

 0.00

 0.00

 554,329,468.01

 548,126,645.10

 535,329,032.26

 12,797,612.84

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 6,202,822.91

 5,418,345.91

 0.00

 0.00

 784,477.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

-22,167,617.04

-22,167,617.04

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

-22,167,617.04

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Origen Aplicación



SECRETARIA DE FINANZAS

DIRECCIÓN DE EGRESOS E INFORMACIÓN FINANCIERA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DEL 2016

(PESOS)

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Excesos o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

  

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y 
responsabilidad del emisor.

 0.00

 381,051,501.36

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 381,051,501.36

 381,051,501.36

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

-385,649,484.61

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

-385,649,484.61

 0.00

-385,649,484.61

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Origen Aplicación


